ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной

службы по

Кабардино-Балкарской

Республике

ул. Тарчокова, 18, г. Нальчик, 360030

тел.(8662) 40-95-83, факс (8662) 40-92-82

e-mail: to07@fas.gov.ru

www.kbr.fas.gov.ru

______________ № ___________

На № __________ от ___________

Общество с

ограниченной ответственностью

«Современные медицинские технологии»

361336, КБР, Урванский район,

г. Нарткала, ул. Эркенова, 61

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА И О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №007/05/24-
1034/2021

21 октября 2021 года г. Нальчик

Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в
составе:

Председателя Комиссии:

заместителя руководителя Управления;

Членов Комиссии:

начальника отдела Управления;

главного специалиста-эксперта Управления,

рассмотрев дело №007/05/7-1034/2021 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, возбужденное в отношении общества с
ограниченной ответственностью «Современные медицинские технологии»

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных доказательств для полного и
всестороннего рассмотрения настоящего дела.

Также в соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе дело рассматривается антимонопольным
органом в течение одного месяца со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. В исключительных случаях, связанных с необходимостью
получения антимонопольным органом дополнительной информации, указанный
срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом, но не
более чем на 2 месяца.

Учитывая то обстоятельство, что последним днем месячного срока является 25
октября 2021 года, Комиссия приходит к выводу о необходимости продления срока
рассмотрения данного дела.

В соответствии с пунктом 31, абзацем 2 пункта 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела №007/05/24-1034/2021 до 27 декабря 2021
года.

2. Рассмотрение дела №007/05/24-1034/2021 отложить.

3. Назначить дело №007/05/24-1034/2021 к рассмотрению на 14 декабря 2021 года в
15 часов 00 минут по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Современные медицинские
технологии» представить в срок не позднее 13 декабря 2021 года в Управление:

- разрешение на установку вышеуказанной рекламной конструкции;

- договор, заключенный с собственником земельного участка, к которому
присоединена рекламная конструкция.

Явка общества с ограниченной ответственностью «Современные медицинские
технологии», в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии